
２０２１年８月２３日 

「生活者包装研究懇談会」 

   メンバー各位 

(公社)日本包装技術協会 

関 西 支 部 

2021年度「生活者包装研究懇談会」について 

 

コロナ収束の兆しが見えないなか、ご不便な日々をお過ごしのことと存じます。 

標記懇談会につきましては、アンケートにご協力をいただきありがとうございました。その結

果をベースに、8月 3日に実行委員会を開催し、2021年度の下半期について種々検討させていた

だきましたが、この 8月に 4度目の緊急事態宣言が発令され、感染者の最多数が日々更新される

なか「見学会はじめ講師やメンバーとの交流(情報交換)が開催目的の要」である本懇談会の再開

は難しいという結論に至りました。アンケートをお取りした時は、秋頃にはワクチン接種も行き

渡り、感染拡大も落ち着いているのでは、と期待していただけに残念な結果となりました。 

 ただアンケートでは、オンラインのみの開催を希望する声も多くいただいておりますので、 

その声も取り入れつつ、2022年度以降の運営方法を見直して参りたいと存じます。 

本懇談会に対するご意見、ご要望については、実行委員の皆様と共有させていただきますので

下記事務局へお申し付けください。まだしばらくは皆様とお会いすることが叶いませんが、色々

な可能性を踏まえながら、今後の活動に備えて参りたいと存じます。何卒ご理解、ご了承のうえ

引き続き、よろしくお願い申し上げます。 

 

【実行委員】 （社名五十音順/敬称略） 

大塚製薬㈱ 薬事部薬制室 藤 井 洋 己 

 サンスター㈱ 生産技術統括部パッケージ部商品化グループ 徳 岡 誠 司 

 大日本印刷㈱   辻 本 隆 亮 

凸版印刷㈱   吉 永 雅 信 

バイエル薬品㈱  福 井 健 司 

 三笠産業㈱ 営業･開発本部営業支援部部長 遠 藤 明 子 

 ユニチカ㈱ フィルムカスタマー･ソリューション部グループ長 西 谷 千恵美 

 

 

 

 

【事務局】 

(公社)日本包装技術協会 関西支部 多林(ﾀﾊﾞﾔｼ)・三中(ﾐﾅｶ) ＴＥＬ０６-６５３２-１１８９ 

〒550-0014 大阪市西区北堀江 1-1-27 イマイビル 4階 ＦＡＸ０６-６５３２-１１７９ 

生活･産業事業本部パッケージソリューション事業部 
開発本部西日本開発部部長 

包装事業部イノベーティブ･パッケージングセンター 
製品・システム開発本部製品開発第 3 部第 2 課課長 

プロダクトサプライジャパン本部/滋賀工場 
ＢＣＯ/パッケージングコーディネーション課長 


